In riferimento all’utilizzo dei fondi corrisposti da ENEL Produzione S.p.A. alla Comunità Montana Valli Antigorio Divedro e Formazza a seguito di rinuncia di concessione di derivazione acque  del Torrente Cairasca;

Premettendo che la Comunità Montana, secondo le intese intercorse, e secondo quanto contenuto nella nota prot.n.269 del 25 gennaio 2008 pervenuta al prot.n. 490 di questo Comune, prevede un assegnazione di un contributo in riferimento ai fondi sopraindicati pari a € 2.600.000,00;

Che il Consiglio Comunale già con la Delibera 26/2004 del 30 giugno 2004 ai sensi dell’art. 46, comma 3, del D.Lgs. 18.08.2000 n.267 e in forza dell’art. 11 comma 3 del vigente Statuto Comunale ha approvato con 12 voti favorevoli, nessuno contrario le linee programmatiche di governo anni 2004 - 2009 e che in tale documento erano state identificate tra l’altro come strategiche:

Realizzazione e/o recupero di una struttura comunitaria polivalente formata da sala per usi pubblici di tipo ricreativo – poli funzionale a servizio di quegli Enti, Associazioni e Volontariato che necessitano di locali per lo svolgimento della loro attività 

Che da prime stime effettuate preliminarmente da questa Amministrazione comunale e sentito pareri tecnici in merito la realizzazione e recupero degli interventi di cui sopra risulterebbe:

1)
anno 2008 I lotto struttura prefabbricata polifunzionale

€    300.000,00

2) anno 2009 II lotto impianti tecnologici normative ex Legge 46/90
€    200.000,00

Per un totale di







€    500.000,00

Tutto ciò premesso viste le precedenti valutazioni di carattere generale che si possono riassumere in una prima posizione politico-amministrativa di questo Comune in merito alla gestione i tale risorsa prevista appunto di € 500.000,00

Atteso che ai sensi e per gli effetti del  D.Lgs. 12 aprile 2006 n° 163 - Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE e secondo quanto previsto dal Regolamento Comunale sull’acquisizione di beni e servizi in economia, approvato con Delibera di Consiglio Comunale n° 6/2007 del 04.04.2007 si rende necessaria l’assegnazione di un servizio di tipo ingegneristico e geologico tecnico per la realizzazione delle opere di cui sopra;

Considerato che una prima simulazione di quadro economico generale di spesa complessivo di imposte e oneri diretti ed indiretti risulta:

interventi edilizi arrotondamenti



€ 383.000,00

acquisizione aree





€   80.000,00

spese ingegneristiche




€   32.000,00

spese geologico – tecniche




€     2.500,00

spese catastali – frazionamenti



€     2.500,00

TOTALE INTERVENTI




€ 500.000,00

Di cui, nello specifico per le progettazioni secondo i contenuti meglio identificati dal DECRETO PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA 21 dicembre 1999, n. 554.Regolamento di attuazione della L. 11 febbraio 1994, n. 109 legge quadro in materia di lavori pubblici, e successive modificazioni . Pubblicato nella Gazz. Uff. 28 aprile 2000, n. 98, S.O.


Progettazione preliminare




€    6.000,00


Progettazione Definitiva




€  10.000,00


Progettazione Esecutiva




€    6.000,00


Direzione Lavori, Sicurezza Cantiere


€    7.000,00


Collaudi Agibilità





€    3.000,00

Verificato che, data la natura dell’opera e della vincolistica in essere è prevedibile il seguente crono programma che possa dare l’opera progettata a livello definitivo secondo le disposizioni di Legge per permettere l’ottenimento di tutti i pareri necessari:

aprile   2008
attivazione procedure assegnazione servizio ingegneristico progettazione;

maggio 2008
formalizzazione incarico professionale;

giugno  2008 
progettazione preliminare;

luglio    2008
progettazione definitiva.

Che è volontà di questa Amministrazione comunale attivare preventivamente il servizio di progettazione fino al livello definitivo previo studio di fattibilità dell’intervento che possa concretizzarsi anche in una progettazione preliminare dell’opera;

Visto il parere espresso dal Responsabile del Servizio Tecnico;

Visto il parere del Responsabile del Servizio Finanziario;

Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di Legge;

D E L I B E R A

Di approvare la prima valutazione tecnico – operativa degli interventi da realizzarsi, estratta dalle linee programmatiche di questa Amministrazione comunale ,secondo gli importi elencati e delle tipologie in premessa inserendo tali interventi nella programmazione triennale e annuale di questo comune secondo quanto ora previsto dal D.L.gs 163/2006 e secondo le tipologie di cui al D.p.R.554/99

Di approvare lo schema sopra evidenziato che verrà inserito nel contratto da stipularsi con l’ affidatario del servizio, dando mandato ed incarico al Servizio Tecnico Comunale perché provveda a dar corso alle procedure di individuazione dell’affidatario stesso, ponendo a base di offerta la cifra, forfettaria, di €. 16.000,00 IVA e Cassa incluse per la redazione delle progettazioni preliminari e definitive di cui al D.P.R. 554/99 e s.m.i. utilizzando le somme disponibili sul cap. 10 10 602 /2 del bilancio comunale 2008

Di rendere la presente, con successiva votazione unanime, immediatamente eseguibile.
